343.

V. 2.

Paupers

cundo,

non con-deo

ut propolli,

ut nos doceret

modicos non

temerarios,

& pauperes, di

vitesque solum ho

norate.

Ad filium Reguli

rogatus noluit ire,

ne per-

sonam Reguli

videtur accepere;

ad servum

Centurionis

non rogatus vult

descendere,

ne videatur

humiliatorem servi

contemnere.

Retunditur

hic

superbia

nostra,

qui in hominibus

non naturam,

quia ad

imaginem

Dei facti

sunt, sed honores

& dignitatem

veneramus;

superbia hominum

non homines

penat propter homines,

sed solum ea que

circumstant

pensare novit.

Redemptor ergo

ostendit

que alta

lumen

hominum,

quandoque delici-

enda esse,

& quæ respectu

hominum delicien-

cia non esse.

Hoc sit solitum

pauperum,

& quorumlibet

infinita fortis,

quod licet deliciantur

ab hominibus,

à Deo non despiciuntur,

quia non despic-

ecos elegit

divites in fide,

heretique regni.

Hoc sit ex-

emplum

divinum &

honoratum in hoc fæculo,

Deo,

ut infimos non

despiciantur.

Quandoquidem

is qui de celo

venit,

servus in terra

occurre-re non de-

spicit,

etiam & ipsi quandoq;

humiliare se in ter-

ram novent,

qui de terra sunt.

Dicamus tertio,

etiam in his

verbis Chrysostomi.

Ego veniam,

& curabo eum,

mysterium

adventus

Domini &

finem ejus

insinuari;

propterea enim

ad hominem in homine

venit Deus, ad

servum in servo

venit Christus,

ut levaret

jacentes,

efflos enigeret,

solveret compe-

ditos;

& ut eos quos iam

nemo afferret,

nec offere

poterat, ipse operis

sui vector

clementissimus ba-

jularerit, inquit S. Chrysostomus.

Hoc ergo voluisti

Centuri-

ona.

Omnes nos posse,

dum ad ferum

vulnus

venire

V. 15.

Leprosum sanavet, descendens de monte, suum à consensu significans ad lepram nostram curandum, sic descendit ad domum servi, suam exinanitatem indicans, qua formam servi accepit, ut nostram exquirandem curaret, & in panali servitute jacentes in divitiam erigeret filiorum Domini dignitatem.

Humili. Sed Centurionis excusationem ponderemus, Dominus inquit, non *dignus*. Qui vocat Dominum, facetus suam fideliter servitum, Dominum quae cum pavore vocat, & quasi ad contemplandam Domini celitudinem eo illustrante pertigerit, dat debitum de humilitate & fidei responsum. Sic Petrus ubi Christum agnoscit, rerum auctorem exalat: *Exi a me Domine quia peccator sum.* Sic cum à se Petrus extorquat, quomodo Centurio cū ad se supplicat, non venire, agitatur & nequidigatast hospitiū in hospitio maneat in iuriari, inquit S. Chrysostomus. Interim dicentes fē indignū, præstutū dignū, nō in cuius paries, sed in cuius cor Christus intraret, inquit S. Augustinus. *Humilitate enim Christi ad nos advenit procuratur scīs & superbia fugatur.* *Videtis miraculum fratres. Altus est Deus, erigeat, & fugiat te res humiliatis te, & descendit ad te.* *Humilitate enim respicit & alta à longe cognoscit.* Hanc igitur Centurionis humilitatem & fidem imitandam proponit Ecclesia, dum sanctum cibum corporis & sanguinis Christi sumimus, quod à tempore Origonis iam esse usitatum, patet ex eius homili, in diversis. Unde & S. Chrysostomus sic loquitur: *Romanorum cohorta Centurio Deus fatus est militis christiane, & capta ante doctore quam credere.* Aniquā discipulis subiret officium, fortius est Magisterij locum. Prebet enim pendi fermanum, hac normam credendi, fidei pendi causa, virtutum commendat exempla, quoniam Christiana schola ingressus est disciplinam, itaq; non sine favore & magna cordis humilitate suscipiens et̄ Dominus cū dum per sacram communionem dignatus venire ad anima nostrā dominum, ad eisdem nostrī secreta, ad rectum conscientię & mentis penetrale videndum in immundis sit dominus ista, & oculis intrans offendat, prouidendum ne tunc familia cogitationum incōdita & confusa veletur, et̄ curandum ut aula peccatorum sine frēpitu in sinceritatem silentio permaneat, ut non ad iudicium ingrediatur tantus hospes. Dicendum in sinceritate cordis: *Domine non sum dignus, ne intras sub scēnum meum; sed tantum die verbo & sanabis anima mea.* Verbum tuum Domine sanitas est, verbum tuum vita est, verbum tuum lux & lumen, fugat tenebras, fugat agititudinem, fugat mortem. Si angusta est dominus anima mea, die verbo, & dilatabitur, tunc capax fuit, si tenebrosa est, die verbo, & illuminabitur, si ruinosa est, die verbo, & resaurabitur, solidabiturque, si inornata est, die verbo, & mox adornabitur, sicutque te hospite digna.